
   

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.    39             DEL  08/09/2016   

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Attività produttive o nuovi servizi comunali ricadenti nelle aree del centro 

storico per agevolazioni tributarie ex art. 24 D.L. 133/2014.- Individuazione 

perimetrazione aree del centro storico.- 

                             

 

L’anno DUEMILASEDICI  addì otto   del  mese  di  settembre  alle ore 11,00 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 

 

• Mirabile Lidia Vice Sindaco ............................................ 

 

• Incardona Sara Assessore ............................................ 

 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 

 

• Giaramita Filippo  Assessore ............................................ 

 

 

 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Vinciguerra Giuseppe ai sensi dell’art. 

52  della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale Dr. Vinciguerra Giuseppe, 

invita i membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 



PREMESSO CHE: 

• Con delibera C.C. n. 50 del 10/12/2015  il Consiglio Comunale ha approvato il 

Regolamento Comunale sulle agevolazioni tributarie ex art 24 D.L. 133/2014 convertito 

con modificazioni in legge n. 164/2014 e per le nuove attività produttive nel centro 

storico; 

• Il regolamento predetto, all’art. 2 capoverso 3), demanda alla Giunta Comunale 

l’individuazione delle aree del centro storico in cui devono sorgere le attività 

produttive soggette ad agevolazioni tributarie; 

 

VISTO:  

• il P.R.G. adottato con deliberazione Commissariale assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 12 del 20/05/2004, divenuto efficace per decorrenza dei termini ai sensi 

dell’art 19 comma 1 della LR 71/78 e giusta declaratoria di cui alla delibera C.C. n. 19 del 

03/06/2010 con accluse le PPRCS,   dalla quale si rileva sia la perimetrazione del centro 

storico di questo Comune con gli isolati riportati sia le altre sub-zone;   

 

RITENUTO CHE: 

 

� Occorre prendere atto della individuazione delle aree del centro storico, così come 

definite nel PRG e nelle PPRCS,  per la finalità di cui all’oggetto;  

 

VISTO: 

1. il vigente O.R.EE. LL. 

PROPONESI 

 

1. le aree del centro storico in cui poter godere delle agevolazioni tributarie di cui al 

regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n. 50 del 10/12/2015 

sono quelle definite dalle PPRCS e dal PRG di cui all’allegata planimetria sub. 1) che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. che tutte le attività ricadenti in tale perimetrazione potranno usufruire delle 

agevolazioni tributarie ex art. 24 D.L. 133/2014 convertito con modificazioni in legge 

n. 164/2014 

 

 

 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………………………. 

  

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE …………………......... 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria 

nel contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 

 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 
1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente 

provvedimento con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta 

stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 

2. DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva, su proposta del Sindaco e con 

separata votazione a scrutinio palese e unanimemente. 

 

 

            Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

………………………….                                                       ……………..…………….......... 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


